
Sezóna 2021/22 / 6. kolo  ročník: 9 / číslo: 2

22. 9. / 18:00 

ŽIVÉ PŘENOSY
z Tipsport extraligy a Chance ligy

PŘEDPLATNÉ JIŽ V PRODEJI!





Vážení hokejoví příznivci,

hokejisté Mountfieldu HK nastupují v nové extraligové sezóně k druhému domácímu zápasu 
a za soupeře budou mít obhájce mistrovského titulu z Třince. Zajímavý obrázek se nabízí při pohledu 
do brankového území Ocelářů, kde se aktuálně nacházejí dva bývalí gólmani hradeckých Lvů – 
Ondřej Kacetl a Marek Mazanec. Nebude to ale poprvé, kdy taková situace během extraligového 
utkání nastane. Už v únoru loňského roku stáli v zápase proti Mountfieldu HK dokonce dva jeho 
někdejší spoluhráči s maskou – v pardubickém dresu se sešli Ondřej Kacetl a Pavel Kantor.

Hra týmu ze Slezska ale rozhodně nestojí pouze na brankářské kvalitě. Ta se nese napříč 
celým mužstvem, hokejové umění nalezneme na každém postu. O tom se hradečtí Lvi 
přesvědčují v posledních letech poměrně pravidelně. Třinec totiž patří k těm méně oblíbeným 
soupeřům Mountfieldu HK. V posledních dvou sezónách zažili hradečtí hokejisté během osmi 
vzájemných zápasů radost z vítězství pouze dvakrát s velmi nepříznivým skóre 7:24.

Úplně poslední duel minulé sezóny ale Lvům proti Třinci vyšel. Na domácím ledě vyhráli 3:2.  
Klíčem k úspěchu se staly přesilové hry, protože právě v nich Hradečtí udeřili hned dvakrát. 
Navíc vítězná branka padla pár vteřin po skončení početní převahy. Hra ve větším počtu hokejistů 
na ledě je velice často jedním z rozhodujících faktorů zápasů a tak tomu může být i dnes. 
Oceláři jsou totiž v nové sezóně jasně nejlepším týmem na přesilovce. Využili jich 7 z 19, což 
se blíží hranici 40 %. Bude tedy velice důležité, aby se Lvi vyhýbali zbytečným faulům a sami 
naopak dokázali, že se početní převaha v hradeckém podání může stát novou zbraní.

Tak vzhůru na mistra, Hradec olééé!!!

Tomáš Borovec, Mountfield HK, a.s.     

HRADEČTÍ LVI 
BUDOU ČELIT 
NEJLEPŠÍ 
PŘESILOVCE  
V EXTRALIZE

ÚVODNÍ SLOVO — 3



MOUNTFIELD HK

Mountfield HK, a.s., Komenského 1214/2, 500 03 Hradec Králové
Klubové barvy: černá, bílá, červená
www.mountfieldhk.cz

REALIZAČNÍ TÝM

Tomáš Martinec  - hlavní trenér
Ladislav Čihák - asistent trenéra
Petr Svoboda - asistent trenéra
Michal Tvrdík - kondiční trenér
Robert Horyna - trenér brankářů
Patrik Stehno - videotrenér

Ladislav Souček - vedoucí mužstva
Tomáš Bartoň - masér
Petr Pluhař - kustod
Radovan Sakaláš - fyzioterapeut
Jakub Dudek - fyzioterapeut
MUDr. Jan Vícha, MUDr. Jan Folvarský - lékaři

BRANKÁŘI  Ročník Národnost Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

1 Lukeš Štěpán 1996 ČR 4 244 94 89 1,23 94,68 1

31 Kiviaho Henri 1994 Finsko 0 0 0 0 0 0 0

OBRÁNCI  Ročník Národnost Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

12 McCormack Graeme 1991 Kanada 4 1 3 4 1 0

55 Blain Jérémie 1992 Kanada 4 2 1 3 1 4

72 Jank Bohumil 1992 ČR 4 0 0 0 0 2

77 Nedomlel Richard 1993 ČR 4 0 0 0 2 0

29 Kalina Petr 1997 ČR 4 0 0 0 1 0

45 Pavlík Filip „A“ 1992 ČR 4 0 0 0 0 0

10 Gaspar Michael 1999 ČR 4 0 0 0 0 0

41 Šalda Radim 1999 ČR 0 0 0 0 0 0

ÚTOČNÍCI  Ročník Národnost Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

30 Lev Jakub „A“ 1990 ČR 4 1 2 3 0 8

70 Smoleňák Radek „C“ 1986 ČR 4 1 2 3 2 4

32 Orsava Jakub 1991 ČR 4 1 1 2 0 4

26 Jergl Aleš 1994 ČR 4 1 1 2 3 2

6 Cingel Lukáš  1992 Slovensko 4 0 2 2 1 2

94 Perret Jordann 1994 Francie 4 1 0 1 2 0

67 Klíma Kelly 1989 USA 4 0 1 1 -1 8

17 Oksanen Ahti 1993 Finsko 4 0 1 1 -1 2

63 Lamper Patrik 1993 Slovensko 1 0 0 0 0 0

42 Koukal Petr 1982 ČR 3 0 0 0 0 2

33 Klíma Kevin 1997 USA 4 0 0 0 -2 4

21 Lalancette Christophe 1994 Kanada 4 0 0 0 0 2

62 Pilař Radek  1996 ČR 4 0 0 0 0 0

69 Štohanzl Martin 1999 ČR 0 0 0 0 0 0

4 — SESTAVY



REALIZAČNÍ TÝM

Václav Varaďa - hlavní trenér
Marek Zadina - asistent trenéra
Aleš Krátoška - asistent trenéra
Marek Gryc - kondiční trenér
Jaroslav Kameš -  trenér brankářů,  

vedoucí mužstva

Dalibor Pail - videotrenér
Martin Výtisk - fyzioterapeut
Pavel Smelík - kustod
Jan Lamacz - kustod
MUDr. Martin Beier - lékař  
MUDr. Marcel Staviany - lékař

BRANKÁŘI  Ročník Národnost Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

2 Mazanec Marek 1991 ČR 3 542 70 64 2,45 91,43 1

90 Kacetl Ondřej 1990 ČR 3 553 67 60 2,71 89,55 0

OBRÁNCI  Ročník Národnost Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

52 Doudera Milan 1993 ČR 5 0 3 3 -3 4

6 Musil David 1993 Kanada, ČR 5 1 1 2 7 10

84 Kundrátek Tomáš 1989 ČR 5 1 1 2 6 2

21 Marinčin Martin 1992 Slovensko 5 0 2 2 0 2

55 Adámek Marian 1997 ČR 5 0 1 1 1 0

10 Zahradníček Jan 1996 ČR 3 0 0 0 0 0

47 Jaroměřský Jan 1988 ČR 5 0 0 0 0 2

ÚTOČNÍCI  Ročník Národnost Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

27 Růžička Martin „A“ 1985 ČR 5 4 4 8 1 0

65 Marcinko Tomáš 1988 Slovensko 5 3 4 7 4 2

88 Hrňa Erik 1988 ČR 4 3 1 4 2 2

94 Nestrašil Andrej 1991 ČR 5 2 2 4 0 0

40 Roman Miloš 1999 Slovensko 5 0 4 4 4 6

19 Hrehorčák Patrik 1999 Slovensko 5 2 1 3 4 4

87 Kovařčík Michal 1996 ČR 5 0 3 3 -1 2

56 Daňo Marko 1994 Slovensko 5 2 0 2 0 6

20 Vrána Petr „C“ 1985 ČR 5 0 2 2 2 8

34 Kovařčík Ondřej 1996 ČR 5 0 2 2 0 2

8 Chmielewski Aron 1991 Polsko 1 1 0 1 1 0

96 Christov Vít 1996 ČR 1 0 0 0 -1 0

22 Dravecký Vladimír „A“ 1985 Slovensko 5 0 0 0 0 0

76 Kofroň David 1998 ČR 5 0 0 0 0 0

HC OCELÁŘI TŘINEC

HOCKEY CLUB OCELÁŘI TŘINEC a.s. Frýdecká 850, 739 61 Třinec   
Klubové barvy: červená a bílá

www.hcocelari.cz

SESTAVY — 5



Lední hokej se v Třinci hraje 
od sezóny 1929/30. Po  
2. světové válce se třinečtí 
hokejisté přihlásili do krajských 
soutěží, poprvé v sezóně 
1945/46. Umělý led otevřeli 
v Třinci v roce 1967, stadion 
zastřešili o devět let později, 
ale definitivně ho dokončili až 
po dalších třinácti letech.

V nejvyšší soutěži se Třinec 
objevil poprvé v roce 1995, 
tehdy ho vedl z trenérské 
lavičky Alois Hadamczik. Právě 
pod ním klub výkonnostně 
rostl a zahrál si i extraligové 
finále. Zatím nejlepší sezóna 
v historii klubu přišla v ročníku 
2010/11. Třinec tehdy získal 
Prezidentský pohár za vítězství 
v základní části extraligy 
a jako nůž máslem prošel 
přes Litvínov, Slavii a Vítkovice 
až k mistrovskému titulu.

V  semifinálové sezóně 
2012/13 táhl tým především 

útočník Martin Růžička, který 
trhal rekordy – zaznamenal 
83 kanadských bodů, stal se 
nejlepším střelcem 
(40 branek) a postaral se 
o záznamy do statistik, 
které se budou v budoucnu 
jen těžko překonávat.

V sezóně 2013/14 se Oceláři 
rozjížděli pod vedením kapitána 
Radka Bonka o něco pomaleji, 
zato závěr měli parádní. 
Z posledních deseti utkání 
základní části Třinec devět 
vyhrál a v extraligové tabulce 
obsadil 2. místo za suverénní 
Spartou. Ve čtvrtfinále Slezané 
s přehledem vyřadili Pardubice 
4:1 na zápasy.  
O to smutnější bylo 
vyřazení mezi nejlepšími 
čtyřmi se Zlínem.

V ročníku 2014/15 se o Třinci 
mluvilo jako o hlavním adeptovi 
na mistrovský titul. A i když 
se to nakonec nepodařilo, 

do své kroniky psali Oceláři 
jednu ze zásadních sezón. 
Otevřeli novou arénu, která 
je jednou z nejmodernějších 
v celé Evropě. Silný tým si 
podruhé v historii klubu došel 
pro Prezidentský pohár. Přes 
Boleslav a Spartu Třinec 
postoupil do finále, ale v něm 
nakonec v dramatu hraném 
na 7 zápasů podlehl Litvínovu.

Sezóna 2015/16 byla pro 
Oceláře překvapivě špatná. 
Klub měl vysoké ambice, ale 
už v průběhu ročníku mužstvo 
po nevalných výsledcích 
postupně opustili Marcel Hossa, 
Erik Hrňa, či Jakubové Klepiš 
s Orsavou. Základní část Třinec 
ukončil až na desátém místě 
a v předkole vypadl se Zlínem.

Do ročníku 2017/18 vstoupil 
s týmem nový hlavní trenér. 
Poté, co Oceláři vypadli 
ve čtvrtfinále s Chomutovem, 
Vladimíra Kýhose vystřídal 
Václav Varaďa, který působil 
10 let v NHL a svou hráčskou 
kariéru ukončil právě v Třinci. 
To už byla jiná káva a Oceláři 
se bili o titul. V play off nejprve 
vyřadili Pardubice, v semifinále 
zastavili hradecký tým a první 
duel finále proti Kometě vyhráli 
5:1. Tam ale třineckým došel 
dech a sen o titulu se rozplynul.

V roce 2019 už Oceláři 
očekávání naplnili a došli si 
po osmi letech pro svůj druhý 
titul v klubové historii. Velkou 
zásluhu na tom měl útočník 
Martin Růžička, který  
v 17 zápasech play off 
zaznamenal 18 bodů. Že je klub 
horkým aspirantem na úspěchy 
dlouhodobě, potvrdil 
i v posledních dvou sezónách, 
kdy Třinec po druhém 
místě dokráčel v minulém 
ročníku opět na vrchol. 

Oceláři patří v posledních letech k největším favoritům na zisk 
mistrovského titulu, což také potvrzují. Z celkového triumfu se 

radovali dvakrát v uplynulých třech sezónách. V té minulé k tomu 
výrazně přispěl Matěj Stránský, který byl v základní části s 33 góly 
nejlepším střelcem extraligy. Po sezóně ale odešel do švýcarského 
Davosu. Opět se dařilo také Martinu Růžičkovi. Ten neměl konkurenci 
mezi nahrávači a v play off zase nejčastěji mířil do branky soupeřů. 
Také do aktuálního ročníku vstoupil třinecký tým v roli obhájce trofeje. 
Odchody Freibergse, Gernáta, Stránského či Špačka vykompenzovali 
Oceláři uzavřenými smlouvami s Marinčinem, Daněm a Nestrašilem. 
Brankáře Ondřeje Kacetla, hvězdu minulé sezóny, doplnil z Hradce 
Marek Mazanec.

6 — VIZITKA SOUPEŘE



       

VZÁJEMNÉ ZÁPASY

POSLEDNÍ ZÁPASY TŘINCE 

TŘINEC BRNO 2:3 p
SPARTA TŘINEC 4:7
TŘINEC LITVÍNOV 4:3 p
PLZEŇ TŘINEC 3:2
TŘINEC Č. BUDĚJOVICE  4:0

VZÁJEMNÉ ZÁPASY 2020/21

MOUNTFIELD HK TŘINEC 0:3
TŘINEC MOUNTFIELD HK 2:1
TŘINEC MOUNTFIELD HK 3:1
MOUNTFIELD HK TŘINEC 3:2

VZDÁLENOST OBOU KLUBŮ: 264 km  
NEJSTARŠÍ HRÁČ: Petr Vrána – 36 let
NEJMLADŠÍ HRÁČ: Miloš Roman – 21 let
NEJVYŠŠÍ HRÁČ: David Musil – 193 cm
NEJNIŽŠÍ HRÁČ: Patrik Hrehorčák – 175 cm
NEJTĚŽŠÍ HRÁČ: Ondřej Dlapa – 104 kg
NEJLEHČÍ HRÁČ: Jan Zahradníček – 72 kg

VĚKOVÝ PRŮMĚR TÝMU: 26 roků 

ZMĚNY V TÝMU

ODCHODY:
David Honzík, brankář (HC Verva Litvínov)
Jakub Štěpánek, brankář  
(Brûleurs de Loups de Grenoble, Francie)
Ralfs Freibergs, obránce (Dinamo Riga, KHL)
Martin Gernát, obránce (Lausanne HC, Švýcarsko)
Jack Rodewald, útočník (TPS Turku, Finsko)
Matěj Stránský, útočník (HC Davos, Švýcarsko)
Michael Špaček, útočník (Frölunda Indians, Švédsko)

PŘÍCHODY:
Marek Mazanec, brankář (Mountfield HK)
Martin Marinčin, obránce (Toronto Maple Leafs, NHL)
Jakub Matyáš, obránce (LHK Prostějov, Chance liga)
Marko Daňo, útočník (Manitoba Moose, AHL)
Andrej Nestrašil, útočník (Metalurg Magnitogorsk, KHL)

TAHOUNI TŘINCE

Obousměrný centr, výtečný na puku a přirozený 
vůdce. Rodák ze Šternberku se od 17 let snažil 
prosadit v zámoří, ale nakonec z toho bylo v rámci 
NHL pouze 16 utkání za NJ Devils. Jeho velký 
hokejový talent brzdila zranění. V zámoří to byla 
zlomenina lýtkové kosti, která málem ukončila 
Vránovu kariéru. V dalších letech zlomená čelist, 
otřes mozku, nebo zranění kotníku. Vyzkoušel si 
také KHL, či švédskou ligu. Než přestoupil před 
třemi lety do Třince celkem 6x během své kariéry 
bojoval ve finále neúspěšně o titul. To se poté 
změnilo. Po Lukáši Krajíčkovi se stal předloni 
novým kapitánem týmu. V březnu 2021 přišel 
Vrána tragicky o manželku, pod kterou se prolomil 
led, a utonula. Vychovává šestiletého syna.

20
Petr Vrána 
útočník, 36 let

Rodák z Písku pochází z hokejové rodiny. Tatínek Milan 
odehrál na přelomu 80. a 90. let čtyři sezóny v nejvyšší 
soutěži za TJ Motor České Budějovice. Strýc David 
se zase dokázal prosadit do extraligy v plzeňských 
barvách a bratr Martin nastoupil k několika zápasům 
v dresu Pirátů z Chomutova. Nikdo z nich ale nenosil 
masku, lapačku a vyrážečku. Marek se v mládežnických 
kategoriích přesunul z Písku do Plzně, kde se postupně 
vypracoval mezi opory extraligového celku. Už  
v 21 letech dosáhl na domácí extraligový titul.  
To už byl draftován do NHL a hned první sezónu 
se dokázal dostat na soupisku týmu Nashville 
Predators. V následujících třech letech už tolik 
šancí neměl. Když ani po dalším pokusu nepřišla 
od týmů NY Rangers a Vancouver Canucks 
nabídka na NHL, vrátil se do Čech, kde v létě 
2019 podepsal smlouvu s Mountfieldem HK. 
V hradeckém dresu se zasloužil o velký úspěch, 
když dotáhl tým do finále Ligy mistrů. Po dvou 
sezónách se domluvil na dalším kontraktu v Třinci.

2
Marek Mazanec 
brankář, 30 let

Rychlonohé křídlo s přirozeným ofenzivním instinktem. 
V Třinci začal svou 10. sezónu, angažmá ale prostřídal 
dvěma ročníky v KHL. Za Oceláře exceloval v sezóně 
2010/11, kdy pomohl klubu k mistrovskému titulu 
jako nejlepší hráč extraligy 17 góly a 16 asistencemi 
v osmnácti zápasech. 33 body vytvořil nový rekord 
play off, když překonal Žigmunda Pálffyho. Hned 
v nadcházejícím ročníku se zapsal do historie už 
v základní části. Jeho historický rekord 83 kanadských 
bodů se bude velice těžko překonávat. Se 40 góly 
zároveň překonal střelecký rekord. Celkem v sedmi 
extraligových sezónách pokořil v základní části hranici 
40 kanadských bodů. V minulé mistrovské sezóně 
se přiblížil svému maximu. V základní části posbíral 
63 bodů. Mistrovský titul získal na začátku kariéry se 
Spartou a v Třinci přidal další tři. Z roku 2010 má Růžička 
zlato z MS a zahrál si také na OH v Pchjongčangu. 

 

27
Martin Růžička 
útočník, 35 let 

OPORY TÝMU — 7 



OLFIN Car s.r.o.
Na Rybárně 1670
500 02  Hradec Králové
Tel.: +420 495 521 222
www.olfincar.cz

Váš autorizovaný prodejce vozů ŠKODA:

SEBEVĚDOMĚ SVÁ

NOVÁ ŠKODA

FABIA

 

 vozu ŠKODA FABIA: 
5,0–6,0 l/100 km, 113,2–136,4 g/km

ilustrativní foto

2



V posledním vzájemném souboji odešli Lvi vítězně.

Dojde na souboj… …nedávných parťáků?

SPOUŠŤ STANDY SOUČKA A BORA — 9



7030 Jakub LEV
Ú T O Č N Í K narozen: 6. 12. 1990 / výška: 188 cm / váha: 100 kg / hůl: pravá



Jakub Lev je aktivním železným mužem extraligy. Do dnešního zápasu 
odehrál 542 utkání v řadě, a pokud mu zdraví a forma vydrží, může  
v této sezóně překonat historický rekord Petra Lešky, který činí  
593 zápasů za sebou bez přerušení.

-  V roce 2013 získal titul mistra ČR s týmem HC Škoda Plzeň

-  V roce 2016 získal bronzovou medaili s týmem HC Škoda Plzeň

ZAJÍMAVOST:

ÚSPĚCHY:

CO MÁM NA HOKEJI NEJRADĚJI?
Euforii po vstřeleném gólu a vítězství.

K JAKÉ ČINNOSTI BY MĚ NIKDO NEPŘEMLUVIL?
K práci v ZOO a krmení hadů a pavouků.

KTERÝCH 5 VĚCÍ BYCH SI VZAL NA OPUŠTĚNÝ OSTROV?
 Manželka není věc, takže nůž, zápalky, zbraň, oblečení 

a knížku.

JAKOU JSEM DOSTAL PRVNÍ POZNÁMKU VE ŠKOLE?
 Nikdy žádnou, byl jsem vzorný žák. J 

KTERÉ ZVÍŘE SE MI V PŘÍRODĚ LÍBÍ  
  NEJVÍC A PROČ?

 Lev, což v mém případě  
asi není třeba vysvětlovat. J

30 JAKUB LEV
Ú

T
O

Č
N

ÍK

narozen: 6. 12. 1990 / výška: 188 cm / váha: 100 kg / hůl: pravá

Zkušený útočník s výbornou  
střelou, který je silný také  
v osobních soubojích.  
Železný muž extraligy,  
nastoupil do více než 
500 zápasů v řadě.

NÁZOR ODBORNÍKA: 

Jakub Lev se narodil v Plzni, kde byl také od malička veden ke sportu. Jeho tatínek hrál na vysoké úrovni 
házenou a tomuto odvětví se věnoval také Jakub. Oba sporty dokázal kombinovat až do 15 let, kdy už se 
musel rozhodnout a zelenou dostal hokej. Ve svém rodném městě zůstal do 26 let a v roce 2013 slavil zisk 
mistrovského titulu. O 4 roky později potřeboval udělat změnu a rozhodl se pro Vítkovice, kde odehrál dvě 
velice produktivní sezóny. Na začátku dalšího ročníku na sebe urostlý centr oblékl brněnský dres, vánoční 
svátky mu ale přinesly další změnu a na Hod Boží už klepal na hradeckou kabinu. Pod Bílou věží aktuálně 
rozehrál komplexní útočník svou druhou kompletní sezónu.

12 — MOUNTY PŘEDSTAVUJE



POSLEDNÍ ZÁPASY MOUNTFIELDU HK

P Tým Z V VP PP P Skóre B

1. BK Mladá Boleslav 5 3 0 1 1 16:11 10
2. Bílí Tygři Liberec 5 3 0 1 1 10:9 10
3. HC Oceláři Třinec 5 2 1 1 1 19:13 9
4. HC Motor České Budějovice 4 3 0 0 1 16:14 9
5. Mountfield Hradec Králové 4 2 1 0 1 9:5 8
6. HC Olomouc 4 1 2 0 1 12:10 7
7. HC Energie Karlovy Vary 5 2 0 1 2 14:13 7
8. HC Kometa Brno 5 1 2 0 2 13:15 7
9. HC Dynamo Pardubice 4 2 0 0 2 12:11 6

10. HC Verva Litvínov 4 1 1 1 1 12:11 6
11. HC Vítkovice Ridera 3 2 0 0 1 9:8 6
12. HC Sparta Praha 3 1 1 0 1 13:12 5
13. HC Škoda Plzeň 5 1 0 1 3 9:18 4
14. Rytíři Kladno 5 1 0 0 4 11:17 3
15. PSG Berani Zlín 5 0 0 2 3 12:20 2

TABULKA EXTRALIGY 2021/22

Bývalý brankář Mountfieldu HK MAREK 
MAZANEC udržel jako první gólman 
historie třineckých Ocelářů v úvodním 
zápase sezóny čisté konto.

Novým asistentem trenéra se stal v Třinci 
bývalý hlavní kouč juniorky Mountfiedu HK 
a asistent A-týmu ALEŠ KRÁTOŠKA.

Nejlepším hokejistou minulé extraligové 
sezóny se stal třinecký útočník 
MATĚJ STRÁNSKÝ. S 33 góly byl 
nejlepším střelcem soutěže a po sezóně 
odešel do švýcarského Davosu.

VÍTE, ŽE...

Legenda:  P – pořadí, Z – zápasy, V – výhry, VP – výhry v prodloužení, PP – prohry v prodloužení, P – prohry, B – body

ZLÍN HRADEC 2:3 sn
HRADEC KARLOVY  VARY 3:2
KLADNO HRADEC 0:3
LIBEREC HRADEC 1:0

ak
tu

al
iz

ov
án

o 
20

. 9
. 2

02
1

STATISTIKY — 13



SNOUBENKA JE BÝVALÁ 
PROFESIONÁLNÍ HOKEJISTKA,  
TAK SI MĚ VŽDY PO ZÁPASE 
VEZME DO PARÁDY, ŘÍKÁ 
KANADSKÝ OBRÁNCE 
MCCORMACK

Rozhodoval jsem se v tu 
chvíli, jakým směrem se bude 
ubírat má kariéra. Všichni 
víme, jak je hokej v Severní 
Americe populární, ale já 
chtěl vyzkoušet něco nového. 
Důležité slovo měla také 
má snoubenka, která hrála 
ve Švédsku. Oba navíc máme 
rádi poznávání a chtěli jsme 
také vyzkoušet jiný životní styl.

Jaký tedy je? 
Pravděpodobně Ti vyhovuje, 
když v Evropě začínáš už 
šestou hokejovou sezónu.
Moc se mi tady líbí. Bydlíme 
v historické části města, je 
to takové celkově uvolněné. 
V okolí spousta dobrých 
restaurací a kaváren. Navíc 
jsou v Evropě reprezentační 
přestávky, ve které dostaneme 

Jednou z letních posil Mountfieldu HK je kanadský obránce 
Graeme McCormack. 30letý rodák z Ontaria vyrůstal v Thunder 

Bay a kromě kanadského hokeje si vyzkoušel také ten americký, 
kde hrál za univerzitní tým. Před pěti lety se ale rozhodl změnit 
kontinent a vydal se za další hokejovou poutí do Evropy. 

pár dnů volna. To potom 
můžeme s manželkou cestovat 
a poznávat i další krásná 
místa v České republice.

Říkáš jednou se 
snoubenkou, poté zase 
s manželkou, jak to tedy je?
Máš pravdu (usmívá se). Jsme 
spolu už hodně dlouho, tak 
většinou říkám s manželkou, 
ale je to snoubenka.

Hrál jsi už v Norsku, 
Francii, na Slovensku a teď 
v Čechách. Vidíš nějaké 
rozdíly mezi těmi zeměmi?
Největší změnou byl pro mě 
hned první rok, kdy jsem hrál 
v Norsku. Je to velice krásná 
země, především z hlediska 
přírody. I ve městech je to jiné, 
než jinde, takové čisté. Je  
tam vysoká životní úroveň  
a promítá se to i do cen.  
Na pivo, které často stojí 
i 15 euro, si tak moc člověk 
nezajde. Ve Francii to byl 
krásný životní styl, lidé 
v okolí Alp byli velice milí. 
Také na Slovensku jsme 

14 — ROZHOVOR



viděli krásná místa a teď se 
těším na poznávání Čech.

V hradecké kabině se teď 
sešlo hodně národností. 
Vyhovuje Ti to?
Je to skvělé, ani jsem netušil, že 
tady bude tolik cizinců. Byl jsem 
v týmech, kde byli třeba jenom 
dva a to není ono. Nejste tolik 
součástí party. Teď ta kabina 
žije jako jeden tým, všichni se 
domluví anglicky a je hodně 
legrace. To je také důležité pro to, 
aby to fungovalo i v zápasech.

Byl jsi vždy útočně laděný 
a produktivní obránce. Tak 
zatím můžeš být spokojen 
se začátkem sezóny, že?
S tím jsem do Hradce přišel, 
abych podpořil ofenzivu. Start 
nebyl špatný, tak teď v tom 
jen pokračovat a pomoci týmu 
k dalším vítězstvím. Produktivita 
je super, ale je na nic, pokud 
budeme dostávat góly a prohrávat. 
Stále platí, že jsem především 
obránce, mám ovšem rád, když 
můžu podpořit hru dopředu.

Jak Ti vyhovuje styl hokeje, 
který po vás chtějí trenéři?

Maximálně. Kdybych to 
porovnal s minulými sezónami 
na Slovensku, tak tady je hokej 
takový strukturovanější. Dává 
se víc důrazu na systém. Ten 
je ale v Hradci útočně laděný, 
takže jsem spokojený.

Co říkáš na atmosféru 
v hledišti v těch prvních 
zápasech sezóny 
v hradeckém dresu?
Hrajeme před fanoušky po roce, 
roce a půl, takže to je úžasné! 
Dát první gól za Hradec 
v domácím zápase a slyšet 
celý stadion jak vybuchne, 
na to nikdy nezapomenu. 
Fanoušci týmu vždycky hodně 
pomohou. Je skvělé vidět je 
zpátky na stadionu, jak zpívají, 
povzbuzují, slaví. Člověk už na to 
během Covidu téměř zapomínal.

Také je tady zvyk, že když 
hráč dá gól a fanoušci 
ho vyvolají jménem, tak 
je pozdraví. Už to víš?
Jasně (směje se). Nebyl jsem 
na to zvyklý, a když jsem dal 
první gól, seděl jsem jako 
pecka. Potom vyvolávali mé 
jméno podruhé, tak do mě 

šťouchnul Bobby Jank a ještě 
Smoli mi to potom vysvětlil 
po zápase, když se jede vítězné 
kolečko. Teď už budu vědět!

V Hradci tedy žiješ se 
svou snoubenkou?
Ano, je tady stále se mnou. Je 
výhoda, že může pracovat pro 
firmu v Kanadě na home office. 
Snoubenka je poloviční Švédka, 
hrála ve Švédsku a v Norsku 
hokej profesionálně, takže si 
mě po zápase vždycky vezme 
do parády a rozebere, co jsem 
udělal špatně nebo dobře.

Kde jste se poznali?
Už na střední škole, kde jsme 
spolu chodili do stejné třídy. 
Od té doby jsme spolu.

V kabině se to teď hemží 
malými dětmi. Netlačí 
na Tebe spoluhráči, 
aby to bylo podobně 
i u McCormacků?
Jasně že jo. A když ne dítě, 
tak psa. Mám pocit, že každý 
v kabině má teď malé dítě 
nebo psa. Nebo obojí 
(usmívá se).

Když jsi mluvil o pivu, máš 
v Čechách nějaké oblíbené?
Nemám, protože nepiju 
alkohol. Dám si někdy 
nealkoholické pivo, nebo to 
ovocné pomelo-grep. Člověk 
ale nemusí pít pivo, aby věděl, 
že Česko je v jeho výrobě 
na absolutní špici na světě.

Nastoupíte proti Třinci, který 
v minulé sezóně získal titul. 
Jak se na zápas těšíš?
Rozhodně ano. Chci poznat 
ty nejsilnější týmy v soutěži co 
nejdříve. Určitě si k nim ještě 
před zápasem něco řekneme 
s trenéry u videa a pak na ně 
vlítnem. Vůbec bych se 
nezlobil, kdybychom zvládli 
začátek jako proti Varům. 

ROZHOVOR — 15



Objevte Hrrradec plný zábavy!

gustik.cz

DO HRADCE A NA HRADECKO
GUSTÍK POZVE KAŽDÉ DĚCKO!

Pojď se mnou
SOUTĚŽIT!





1. kolo, pá 10. 9. 2021
HC Oceláři Třinec - Mountfield HK 2:5
2. kolo, so 11. 9. 2021
AZ Heimstaden Havířov - Mountfield HK 0:2
3. kolo, pá 17. 9. 2021
Mountfield HK - Piráti Chomutov 5:1
4. kolo, so 18. 9. 2021
Mountfield HK - HC Verva Litvínov 1:0
5. kolo, pá 24. 9. 2021
PSG Berani Zlín - Mountfield HK 15:00
6. kolo, so 25. 9. 2021
HC Kometa Brno - Mountfield HK 13:00
7. kolo, út 28. 9. 2021
Mountfield HK - HC Pardubice 17:00
8. kolo, pá 1. 10. 2021
Mountfield HK - HC Slavia Praha 15:00
9. kolo, so 2. 10. 2021
Mountfield HK - HC Dukla Jihlava 12:15 
10. kolo, pá 15. 10. 2021
HC Sparta Praha - Mountfield HK 18:00
11. kolo, so 16. 10. 2021
Rytíři Kladno - Mountfield HK 12:00
12. kolo, pá 22. 10. 2021
BK Mladá Boleslav - Mountfield HK 17:00
13. kolo, so 23. 10. 2021
Bílí Tygři Liberec - Mountfield HK 16:00
14. kolo, pá 29. 10. 2021
Mountfield HK - HC Škoda Plzeň 17:00
15. kolo, so 30. 10. 2021
Mountfield HK - HC Energie K. Vary 12:15
16. kolo, pá 5. 11. 2021
HC Vítkovice Ridera - Mountfield HK
17. kolo, so 6. 11. 2021
HC Olomouc - Mountfield HK
24. kolo, st 17. 11. 2021
Mountfield HK - PSG Berani Zlín
18. kolo, pá 19. 11. 2021
Mountfield HK - EC Red Bull Salzburg 
19. kolo, so 20. 11. 2021
Mountfield HK - HC Č.  Budějovice 

ROZLOSOVÁNÍ JUNIORŮ A DOROSTU

JUNIOŘIJIŘÍ  
JANOUŠEK

hlavní trenér  
juniorů

Termíny zápasů se mohou změnit, kompletní rozpis naleznete na www.mountfieldhk.cz

„Máme odehraná čtyři kola, se kterými 
musíme být výsledkově spokojeni. Ale 
nemůže to vést k tomu, že bychom měli 
usnout na vavřínech. První dva zápasy 
v Třinci i Havířově byly celkem nervózní, a to 
z obou stran. Jako by na hráče dolehla tíha 
této sezóny, ale nám se tam po bojovných 
výkonech povedlo naplno bodovat. 
V domácích duelech s Chomutovem 
a Litvínovem už jsme byli o něco silnější 
na puku v útočné třetině. Byla to nesmírně 
těžká utkání, ale v letošní sezóně 
tomu nebude jinak. Musíme neustále 
pracovat dál a připravovat se vždycky 
na aktuální utkání, abychom ho zvládli.“

18 — MLÁDEŽ 

Vydal Mountfield HK, a.s., uzávěrka 21. 9. 2021.  Texty: Tomáš Borovec, Jan Vavřina. 
Neoznačené fotografie: Stanislav Souček, archiv. Grafické zpracování: Euro Agency, s.r.o.  
Tisk: Tiskárna V&H Print Hlávko s.r.o. 



VÁCLAV  
PÁNEK

hlavní trenér  
dorostu

1. kolo, čt 9. 9. 2021
HC Sparta Praha - Mountfield HK 2:3
2. kolo, so 11. 9. 2021
Mountfield HK - HC Kobra Praha 13:0
3. kolo, čt 16. 9. 2021
HC Slavia Praha - Mountfield HK 2:4
4. kolo, so 18. 9. 2021
HC Dukla Jihlava - Mountfield HK 4:1
5. kolo, čt 23. 9. 2021
Mountfield HK - HC Pardubice 17:30
6. kolo, so 25. 9. 2021
HC Č.  Budějovice - Mountfield HK 16:45
7. kolo, čt 30. 9. 2021
Mountfield HK - BK Havlíčkův Brod 17:30
8. kolo, so 2. 10. 2021
Technika Hockey Brno - Mountfield HK 12:30
9. kolo, čt 14. 10. 2021
Mountfield HK - HC Tábor 17:15
10. kolo, so 16. 10. 2021
HC Kobra Praha - Mountfield HK
11. kolo, čt 21. 10. 2021
Mountfield HK - HC Slavia Praha 17:15
12. kolo, so 23. 10. 2021
Mountfield HK - HC Dukla Jihlava 12:15

DOROST 

„Se vstupem do sezóny můžeme být spokojení, 
ze čtyř zápasů máme tři výhry. To po té přípravě 
určitě nikdo nečekal. Těžký zápas se Spartou 
jsme odehráli velice dobře, s Kobrou to bylo, jak 
už výsledek napovídá, jednoznačná záležitost. 
Na Slavii jsme byli dvě třetiny lepším týmem, 
ale ke konci jsme se o výsledek trošku báli. 
Ale troufám si říct, že jsme zaslouženě vyhráli. 
Jihlava měla ve svém týmu hráče, kteří byli 
individuální kvalitou výš než my, proto zvítězila. 
Víme, že musíme stavět hlavně na týmovosti. 
Všichni musí podat výkon na hranici svých sil, 
a to hlavně s těmi těžšími soupeři, abychom se 
mohli prát o výhry s nejlepšími týmy v republice.“

MLÁDEŽ — 19



doplnit logo regionálního
prodejce Škoda Auto

Partneři Tipsport extraligy 2021/2022

marketingový partner

NA BOJOVNÍKY.
I MIMO LED!


